

Załącznik do uchwały nr 22 Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 z dnia 16 maja 2023 r.

Roczny Plan Działania na rok: 2023

Tytuł lub zakres projektu: DOSTĘPNOŚĆ_PL

Wersja fiszki: 1

Numer i data uchwały Komitetu Monitorującego (jeśli dotyczy):

Informacje o instytucji opracowującej fiszkę:

Numer i nazwa Priorytetu: Priorytet III: Dostępność i usługi dla osób z niepełnosprawnościami

Dane kontaktowe osoby (osób) do kontaktów roboczych (imię i nazwisko, e-mail, nr telefonu):

Wojciech Wróblewski (e-mail: wojciech.wroblewski@mfiipr.gov.pl, tel: 22 273 80 04)

Agata Wasilewska (e-mail: agata.wasilewska@mfiipr.gov.pl, tel: 22 273 81 26)

Numer i nazwa działania FERS: Działanie FERS.03.03 Systemowa poprawa dostępności

Fiszka Projektu wybieranego w sposób niekonkurencyjny

Podstawowe informacje o Projekcie:

Typ/typy projektów FERS: Koordynacja wdrażania dostępności do polityk publicznych

Uzasadnienie wyboru projektu w sposób niekonkurencyjny oraz wyboru podmiotu, który będzie wnioskodawcą:

Na podstawie art. 8. ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (dalej ustawa) minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego został wyznaczony do koordynacji zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Polsce. Jednocześnie w art. 10 tej ustawy wskazano, że minister ten może realizować swoje zadania w zakresie koordynacji m.in. przez inicjowanie i realizację rządowych programów mających na celu wsparcie działań na rzecz dostępności. Na mocy art. 57 ww. ustawy takim programem jest Program Dostępność Plus, przyjęty decyzją Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2018 r.

Powyższe przepisy wskazują w sposób jednoznaczny na kompetencje ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego w zakresie realizacji działań horyzontalnych w obszarze dostępności. Dodatkowo, doświadczenie w realizacji programów operacyjnych polityki spójności wskazuje, że koordynacja i zarządzanie z poziomu ministerstwa jest jedną z najskuteczniejszych form koordynacji, w sytuacji gdy jej przedmiotem są działania podmiotów z różnych sektorów (rządowy, samorządowy, pozarządowy). Pozostawienie realizacji tego konkretnego projektu beneficjentowi w trybie konkursowym byłoby więc nieracjonalne ze względu na fakt, iż żaden inny podmiot nie ma możliwości efektywnie sprawować tej funkcji.

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (dalej MFiPR), obsługujące ministra ds. rozwoju regionalnego zarządza środkami funduszy europejskich, które są jednym ze źródeł finansowania inwestycji rozwojowych w kraju oraz stanowią największe źródło finansowania działań przewidzianych do realizacji w Programie Dostępność Plus. Możliwość wpływu na interwencje planowane w programach operacyjnych oraz silne powiązanie tematyki dostępności z wymaganiami stawianymi przez Unię Europejską w kontekście sposobu świadczenia wsparcia czy tworzenia produktów projektów, zapewnia efektywną koordynację działań dla dostępności na poziomie całego kraju.

W strukturze Ministerstwa funkcjonuje Departament Europejskiego Funduszu Społecznego (dalej DZF), który został wskazany (w regulaminie organizacyjnym) jako ośrodek koordynacji Programu Dostępność Plus. Od 2018 r. w DZF funkcjonuje Wydział Dostępności, który odpowiada za ww. zadania. Od 2019 r. Wydział Dostępności realizuje pierwszy projekt wspierający wdrożenie Programu Dostępność Plus pod nazwą „SUCCESSIBILITY - zapewnienie koordynacji rządowego Programu Dostępność Plus”, finansowany ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Projekt jest realizowany prawidłowo, a jego działania przyczyniają się do szeroko rozumianej promocji idei dostępności i jej rozwoju m.in. poprzez zapewnienie funkcjonowania Rady Dostępności, Partnerstwa na rzecz dostępności oraz wielu procesów wynikających zarówno z Programu Dostępność Plus jak i z wdrażania ustawy.

Doświadczenie zdobyte w trakcie realizacji ww. projektu pokazuje, że jego kontynuacja jest niezbędna do utrzymania zainteresowania społeczeństwa tematyką dostępności zarówno w trakcie trwania jak i po zakończeniu samego Programu (kwestia trwałości rozwiązań systemowych i ustawowych). Istotne jest także utrzymanie kreatywnej i inicjującej funkcji ministerstwa w odniesieniu do działań podejmowanych w sferze publicznej w obszarze dostępności. Ustawa o zapewnianiu dostępności wprowadziła minimalne obowiązki w zakresie zapewniania dostępności, ale konieczne jest utrwalanie i rozwijanie schematu działania podmiotów publicznych, polegającego na planowaniu i monitorowaniu zapewniania dostępności. Kluczowa jest wciąż edukacja, promocja i wsparcie podmiotów prywatnych we wdrażaniu wymagań dostępności - szczególnie wobec wejścia w życie w 2025 r. ustawy implementującej Europejski akt o dostępności (EAA). Da to również szansę na wykorzystanie efektów projektu SUCCESSIBILITY, oraz finalnie pozwoli zwiększyć zainteresowanie tematyką dostępności zarówno w społeczeństwie, jak i na poziomie instytucjonalnym.

Cel szczegółowy FERS, w ramach którego projekt będzie realizowany:

Cel szczegółowy h) wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji.

Cel główny projektu:

Głównym celem projektu jest zapewnienie koordynacji dostępności na poziomie krajowym, poprzez różne narzędzia wypracowane zarówno w projekcie SUCCESSIBILITY finansowanym ze środków POWER, jak i nowe działania, dostosowane do bieżących potrzeb w tym zakresie.

Projekt będzie także służył monitorowaniu wdrażania ustawy, która stanowi prawną gwarancję realizacji art. 9 „Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych”. Zarówno dalsze wdrażanie Programu, jak i ustawy o zapewnianiu dostępności wymagają koordynacji na poziomie krajowym. Aby zrealizować ww. zadania, niezbędne jest utrzymanie silnego ośrodka koordynacyjnego utworzonego w MFiPR w postaci wydzielonej komórki organizacyjnej, posiadającej wieloletnie doświadczenie w szeroko rozumianej tematyce dostępności.

Osiągnięcie efektywnego modelu wdrażania, koordynowania i monitorowania dostępności w Polsce wymaga odpowiedniego potencjału – zarówno osobowego, jak i organizacyjnego. Ogromna liczba inicjatyw podejmowanych w Programie Dostępność Plus powoduje, że konieczne jest utrzymanie zasobów kadrowych, odpowiedzialnych za pracę utworzonego już w poprzedniej perspektywie punktu koordynacyjnego dla Programu i ustawy w postaci Wydziału Dostępności. Wydział ten został utworzony we wrześniu 2018 r. w strukturze MFiPR.

Sprawną koordynacją dostępności, jak i obsługa interesariuszy oraz współpraca nie jest jedynym działaniem niezbędnym do skutecznego wdrażania dostępności w Polsce. Z powodu innowacyjności założeń Programu Dostępność Plus oraz ww. ustawy wymagane jest wsparcie

eksperckie w postaci analiz, ekspertyz i współpracy międzyinstytucjonalnej.

W trakcie trwania projektu SUCCESSIBILITY powołano Radę Dostępności, działającą w oparciu o przepisy art. 13 ustawy o zapewnianiu dostępności oraz Partnerstwo na rzecz dostępności. Oba ciała stanowią fora współpracy angażujące różne środowiska w działania na rzecz poprawy dostępności w Polsce. Działalność Rady pozwala na otwartą dyskusję na temat ważnych dla dostępności kwestii. W oparciu o tę dyskusję czy udział w konsultacjach różnego rodzaju dokumentów Rada wpływa na podejmowane przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego działania związane z inicjowaniem zmian prawa, tworzeniem standardów, promocją dostępności czy reagowaniem na niepożądane praktyki w tym obszarze. Tym samym Rada wykonując swoje zadania oddziałuje na kształtowanie kierunku zmian w obszarze dostępności w różnych obszarach i aspektach.

Z kolei Partnerstwo na rzecz dostępności jest zobowiązaniem do współpracy na rzecz dostępności. Polega na dobrowolnym kierowaniu się Partnerów zasadami dostępności w swojej działalności. Jednym z celów partnerstwa jest wymiana dobrych praktyk pomiędzy partnerami oraz szerzenie wiedzy o dostępności w środowiskach branżowych. Obecnie deklarację Partnerstwa podpisało 241 podmiotów.

Mając na uwadze siłę oddziaływania Rady, jak i Partnerstwa, dalsze wsparcie funkcjonowanie obu z nich wydaje się kluczowe dla utrzymania mechanizmów zarządzania procesem zaszczepiania dostępności w politykach publicznych zapoczątkowaną w projekcie SUCCESSIBILITY.

Równie istotne jest kontynuowanie działań inicjujących lub podtrzymujących dalszy rozwój tematyki dostępności w Polsce z wykorzystaniem narzędzi i metod wypracowanych już w poprzednim projekcie. Do działań, które zostały zrealizowane do tej pory dzięki wsparciu ujętemu w ww. projekcie, należą przede wszystkim uchwalenie ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz koordynacja i przeprowadzenie działań niezbędnych do

uruchomienia wszystkich opisanych w niej mechanizmów (np. przeglądu prawa, certyfikacji, pierwszego raportowania stanu zapewniania dostępności w Polsce). Kolejnym bardzo istotnym efektem wdrażania projektu jest zainicjowanie prac nad wieloma standardami dostępności dla różnych grup odbiorców lub różnych typów obiektów czy usług np.:

- Standardy dostępności: dla POZ i dla szpitali, dostępnej szkoły podstawowej,
- modele dostępnego sądu, instytucji kultury, parku narodowego, kształtowania dostępności na uczelni wyższej,
- Standardy w orientacji przestrzennej i mobilności,
- Standardy dotyczące szkolenia i udostępniania psów przewodników
- i wiele innych.

Przeprowadzono też liczne zmiany w zakresie prawa, np.:

nowelizacje: ustawy Prawo budowlane, ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, o prawach pacjenta, oraz wprowadzono szereg zmian na rzecz dostępności w projekcie nowego rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim mają odpowiadać budynki i ich usytuowanie.

Dzięki realizacji poprzedniego projektu prowadzony jest też stały monitoring inicjatyw związanych z realizacją Programu Dostępność Plus oraz sprawozdawczość z Programu. W praktyce sporządzone dotychczas 3 sprawozdania stanowią coroczne źródło wiedzy na temat zmian, jakie wprowadzane są na rzecz dostępności na obszarze całego kraju. Ponadto powstały także liczne opracowania, takie jak ekspertyza dotycząca dostępności transportu kołowego, czy poradniki dotyczące wdrażania ustawy, pracy koordynatora, sposobu uwzględniania dostępności w umowach zawieranych przez podmioty publiczne, dostępności w instytucjach czy centrach handlowych, a także pierwszy ogólnopolski raport o stanie zapewniania dostępności pokazujący, w jakim stopniu podmioty publiczne w Polsce realizują wymagania ustawy. Prowadzone były także liczne działania edukacyjne (np. dla koordynatorów w formie cyklicznych webinarów) i informacyjne (np. ulotki dla JST informujące o

obowiązkach związanych z dostępnością, filmiki informujące od działaniach partnerów na rzecz dostępności). Rozbudowywana została strona Programu Dostępność Plus, która gromadzi wszystkie ważne informacje o inicjatywach, z jakich mogą skorzystać osoby i instytucje zainteresowane wdrażaniem dostępności czy edukacją w tym zakresie.

Wszystkie te działania będą kontynuowane w oparciu o zasoby i narzędzia wypracowane w projekcie SUCCESSIBILITY, które są również przedmiotem niniejszego projektu.

Główne zadania przewidziane do realizacji w projekcie, ze wskazaniem grup docelowych (o ile dotyczy), planowanych terminów realizacji zadań (o ile dotyczy) oraz szacunkowych kosztów ich realizacji (% budżetu projektu – o ile dotyczy):

Zadanie 1 - Zapewnienie potencjału do wdrażania Programu Dostępność Plus i koordynacji działań na rzecz dostępności

Efektywny model wdrażania, koordynowania i monitorowania dostępności w Polsce wymaga odpowiedniego potencjału osobowego, jak i organizacyjnego. Rozbudowany zakres programu uzasadnia utrzymanie funkcjonowania utworzonego już poprzedniej perspektywie punktu koordynacyjnego dla Programu i ustawy. Jest nim Wydział Dostępności został utworzony we wrześniu 2018 r. w strukturze MFiPR i liczy obecnie 6 etatów (w tym Naczelnik wydziału). Główne zadania pracowników wydziału polegają m.in. na: interpretacji przepisów ustawy o zapewnianiu dostępności i udzielaniu informacji w tym zakresie, koordynacji działań związanych z jej wdrażaniem, takich jak m.in. przegląd prawa, badanie stanu zapewniania dostępności w skali kraju, koordynacja procesu certyfikacji dostępności, wspieranie koordynatorów do spraw dostępności. Ważnym elementem zadań wydziału jest opiniowanie aktów prawnych pod względem ujęcia w nich rozwiązań zapewniających dostępność czy inicjowanie działań służących tworzeniu standardów dostępności lub

opracowań związanych z tą tematyką. Wydział dba także o organizację działania Rady Dostępności czy Partnerstwa na rzecz dostępności, grup zadaniowych tworzonych w celu rozwiązywania konkretnych, identyfikowanych problemów z obszaru dostępności, przygotowanie sprawozdania z realizacji programu, organizacji licznych spotkań itp. Ponadto pracownicy wydziału są zaangażowani w promowanie dostępności poprzez aktywne uczestnictwo w różnych wydarzeniach, takich jak: seminaria, konferencje, spotkania, grupy robocze itp. Działania te będą kontynuowane w projekcie DOSTĘPNOŚĆ_PL.

Z powodu rozległego zakresu Programu Dostępność Plus i różnorodności zagadnień, które wymagają wyjaśnienia, wydział korzysta również ze wsparcia eksperckiego. Ma ono postać doradztwa ze strony organizacji pozarządowych (wybieranych w trybie konkurencyjnym), które w Polsce zajmują się tematyką dostępności od wielu lat. Dzięki doradztwu będą mogły nadal być prowadzone analizy, webinary czy tworzone dedykowane publikacje, których wykonanie w strukturze wydziału nie byłoby możliwe. Taki model działania zapewnia możliwość szybkiego reagowania na pojawiające się kwestie problemowe, ale też pozwala na tworzenie rozwiązań uwzględniających głos strony społecznej, dlatego zasadna jest jego kontynuacja.

Zwiększanie potencjału do wdrażania dostępności będzie polegać także na dostarczaniu różnych formy wsparcia w wielu zakresach tematycznych związanych z dostępności, dla różnych grup docelowych (m. in. koordynatorzy dostępności, pracownicy podmiotów publicznych, NGO itp.). Jako formę poszukiwania ciekawych rozwiązań dla dostępności w kluczowych obszarach takich jak transport, architektura czy turystyka a także w celu popularyzacji tematyki dostępności w projekcie zaplanowano realizację dedykowanych temu konkursów. Możliwe będzie także finansowanie wybranych działań czy współorganizacja różnego rodzaju wydarzeń, służących popularyzacji idei dostępności, wymianie dobrych praktyk, integracji określonego środowiska wokół idei dostępności czy

współpracy podmiotów publicznych i niepublicznych na rzecz dostępności. Działanie to pomoże w realizacji inicjatyw oddolnych związanych z dostępnością, których rozwój jest kluczowy dla rozwoju dostępności na poziomie lokalnym.

Zasadne jest ujęcie w kosztach także zadań koordynatora ds. dostępności w MFiPR powołanego na mocy art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności (dodatek zadaniowy) jako funkcji dbającej o kreowanie dobrych praktyk w zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na poziomie podmiotu publicznego o centralnym charakterze. Dzięki bliskiej współpracy z punktem koordynacyjnym dla Programu i ustawy, funkcja ta może być sprawowana modelowo i być przykładem dla innych podmiotów publicznych. W projekcie przewidziano także koszty związane z utrzymaniem już funkcjonującej kwalifikacji zawodowej odpowiadającej zadaniom koordynatora ds. dostępności. Zakłada się podjęcie działań popularyzujących zdobywanie kwalifikacji, jako sposobu na profesjonalizację kadr dla dostępności.

Zadanie 2 - Zapewnienie funkcjonowania Rady Dostępności

Rada Dostępności jest organem doradczym ministra ds. rozwoju regionalnego powołanym na mocy art. 13 ustawy o zapewnianiu dostępności. W jej skład wchodzi ekspertki i eksperci, które i którzy współtworzą i określają kierunki realizacji programu Dostępność Plus na wzór amerykańskiego Access Boardu. Działalność Rady pozwala na otwartą dyskusję na temat ważnych dla dostępności kwestii w gronie reprezentantek i reprezentantów różnorodnych środowisk – strony rządowej (reprezentantki i reprezentanci resortów odpowiedzialnych za koordynację działań Programu), samorządowej i organizacji pozarządowych działających, między innymi, na rzecz osób z niepełnosprawnościami i osób starszych. Rada wykonując swoje zadania, oddziałuje na kształtowanie kierunku zmian w obszarze dostępności w

różnych obszarach (m.in. ujętych w Programie Dostępność Plus) i aspektach (prawnym, finansowym, organizacyjnym). W oparciu o dyskusję czy udział w konsultacjach różnego rodzaju dokumentów Rada wpływa na podejmowane przez ministra ds. rozwoju regionalnego działania związane z inicjowaniem zmian prawa, tworzeniem standardów, promocją dostępności czy reagowaniem na niepożądane praktyki w tym obszarze. W projekcie przewidziano kontynuację działań służących organizacji pracy Rady, to jest prowadzenia jej cyklicznych posiedzeń oraz spotkań grup i zespołów tematycznych, pracujących nad rozwiązaniami w konkretnym zakresie lub obszarze (na przykład zespół do spraw certyfikacji dostępności, grupa robocza do spraw zmiany ustawy o dostępności). Członkostwo w Radzie nie wiąże się z otrzymywaniem wynagrodzenia, ale finansowane są koszty organizacji spotkań oraz refundacja kosztów podróży i noclegów w uzasadnionych przypadkach. Zaplanowano średnio 3 posiedzenia Rady w ciągu roku oraz działanie 1 - 2 grup tematycznych w ciągu roku. W zadaniu zaplanowana jest również możliwość finansowania ekspertyz i analiz na wniosek członków i członkiń Rady w celu wsparcia jej prac.

Zadanie 3 - Zapewnienie funkcjonowania partnerstwa na rzecz dostępności

Partnerstwo na rzecz dostępności jest zobowiązaniem do współpracy na rzecz dostępności. Polega na dobrowolnym kierowaniu się Partnerów zasadami dostępności w swojej działalności. Jednym z celów partnerstwa jest wymiana dobrych praktyk pomiędzy partnerami oraz szerzenie świadomości dostępności w środowiskach branżowych. Planowana jest dalsza organizacja spotkań partnerów, a także pozyskiwanie nowych członków partnerstwa. Dodatkowo planowane są działania promocyjne mające na celu upowszechnienie rozwiązań stosowanych w praktyce przez sygnatariuszy partnerstwa. Z uwagi na udział w partnerstwie podmiotów spoza sektora publicznego, gremium to będzie szczególnie istotne dla komunikowania nowych obowiązków i możliwości związanych z

zapewnianiem dostępności wynikających z wejścia w życie ustawy wdrażającej EAA. Zaplanowano co najmniej 1 spotkanie Partnerstwa rocznie. W ramach zadania będą finansowane koszty organizacji spotkań oraz refundacja kosztów podróży i noclegów w uzasadnionych przypadkach, a także działania promujące działania partnerów na rzecz dostępności i sieciujące ich współpracę.

Zadanie 4. Wsparcie wdrażania rozwiązań na rzecz dostępności, w tym związanych z ustawą o zapewnianiu dostępności.

W ramach tego zadania przewidziano:

- przygotowanie we współpracy z Głównym Urzędem Statystycznym kolejnego, przewidzianego przepisami art. 11 ustawy raportu o stanie zapewniania dostępności podmiotów publicznych (2025 r.);
- przeprowadzenie badania związanego z parametryzacją ustawy o zapewnianiu dostępności, które pozwoli mierzyć poziom dostępności podmiotów publicznych za pomocą przygotowanej na potrzeby tego badania metodologii. Docelowo, badanie takie powinno wypracować narzędzia pozwalające na ocenę stopnia wdrożenia w praktyce przepisów ustawy w budynkach publicznych lub mieszkalnych. Badanie pomoże lepiej doprecyzować wymagania związane z zapewnianiem dostępności;
- przeprowadzenie badania ewaluacyjnego efektów wdrażania Programu Dostępność Plus po jego zakończeniu. Pozwoli ono podsumować skuteczność interwencji i oszacować zapotrzebowanie na kolejne działania w zakresie systemowego wsparcia dostępności.
- dalsze prace nad rozwojem interaktywnej mapy dostępności, przygotowanej w pierwszej wersji w 2022 r. na platformie udostępnionej przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii. Jej celem jest prezentacja miejsc (obecnie ponad 1000), w których dzięki działaniom Programu wdrożono rozwiązania zwiększające dostępność. W zadaniu przewidziano działania, polegające na

aktualizacji jej zasobów i poszerzeniu jej funkcjonalności, po to by była pomocna w wyszukiwaniu dostępnych miejsc.

Zadanie 5 – Działania informacyjne ukierunkowane na promowanie idei dostępności.

Doświadczenie realizacji zarówno projektu SUCCESSIBILITY, jak i Programu jako całości pokazuje, że potrzeba szerszego promowania tematyki dostępności jest niezaspokojona. Działania podejmowane dotychczas, ze względu na ograniczoną skalę i intensywność, nie przyniosły znaczącego wzrostu zrozumienia intencji działań związanych z zapewnieniem dostępności. Blokuje to oddolne wsparcie rozwoju dostępności. Dlatego w projekcie zaplanowano działania informacyjne w mediach i w przestrzeni publicznej. Będą one dotyczyły zarówno ogólnej informacji o celach i efektach Programu i ustawy, ale też o węższych aspektach działań związanych z dostępnością, na przykład promowania korzystania z procedur certyfikacji dostępności czy instrumentów wymagania dostępności (wniosek o zapewnienie dostępności, skarga). Celem realizacji zadania jest promocja dostępności oraz działania uświadamiające społeczeństwo w zakresie praw i obowiązków wynikających z obowiązującej ustawy o zapewnianiu dostępności. W zadaniu zaplanowano przygotowanie materiałów audiowizualnych (spotów reklamowych) oraz emisję w środkach masowego przekazu lub kampanię promocyjną. Dodatkowo, projekt przewiduje działania promocyjne związane z wejściem w życie ustawy wdrażającej EAA – konieczna jest informacja i edukacja skierowana zarówno do ogółu społeczeństwa (kto i czego może oczekiwać w związku z nowymi przepisami), jak i do przedsiębiorców zobowiązanych ustawą.

Grupę docelową projektu stanowić będą:

1. administracja publiczna (w tym rządowa) oraz podległe jej organy i jednostki organizacyjne,

2. pracownicy podmiotów publicznych, podmioty publiczne,
3. podmioty niepubliczne, w tym przedsiębiorstwa i organizacje pozarządowe
4. osoby z niepełnosprawnościami i inne osoby ze szczególnymi potrzebami,
5. rodziny tych osób.

Szacunkowe koszty realizacji zadań:

Zadanie 1 – 6 000 000 zł (40%)

Zadanie 2 – 1 000 000 zł (7%)

Zadanie 3 – 500 000 zł (3%)

Zadanie 4 – 6 000 000 zł (40%)

Zadanie 5 – 1 500 000 zł (10%)

Koszty pośrednie – 10%

Okres realizacji zadań:

Zadanie 1 – 1.01.2024-31.12.2027 (zadanie ciągłe)

Zadanie 2 – 1.01.2024-31.12.2027 (zadanie ciągłe)

Zadanie 3 – 1.01.2024-31.12.2027 (zadanie ciągłe)

Zadanie 4 – 1.01.2025-30.06.2026

Zadanie 5 - 1.01.2025-31.03.2026

Czy projekt będzie realizowany w partnerstwie?:

- Nie

Podmioty, które będą partnerami w projekcie ze wskazaniem realizowanych zadań i uzasadnienie wyboru partnerów:

- Nie dotyczy

Czy projekt będzie projektem grantowym?:

- Nie

Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie: III kwartał 2023 r.

Przewidywany okres realizacji projektu: 1.01.2024-31.12.2027

Szacowany budżet Projektu

Szacowana kwota wydatków w projekcie w podziale na lata i ogółem (PLN):

- w roku 2024: 2 750 000,00
- w roku 2025: 8 800 000,00
- w roku 2026: 2 750 000,00
- w roku 2027: 2 200 000,00
- ogółem: 16 500 000,00

Wymagany wkład własny beneficjenta (PLN):

- Nie

Procentowy poziom wymaganego wkładu własnego: nie dotyczy

Szacowany wkład UE (PLN): 13 615 800,00

Cross-financing:

- Kwota 0,00 PLN
- 0 %

Rodzaj planowanych wydatków w ramach cross-finansingu: nie dotyczy

ZAKŁADANE EFEKTY PROJEKTU WYRAŻONE WSKAŹNIKAMI (W PODZIALE NA PŁEĆ I OGÓŁEM)

Wskaźniki Rezultatu

1. Nazwa wskaźnika: Uruchomienie nowych inicjatyw wspierających dostępność dzięki działaniom ośrodka koordynacji dostępności

Wartość docelowa dla projektu: 15

W podziale na:

- Kobiety: nie dotyczy
- Mężczyzn: nie dotyczy

Wskaźniki Produktu

1. Nazwa wskaźnika: - Liczba opracowań/analiz/ekspertyz dotyczących wdrażania dostępności do polityk horyzontalnych

Wartość docelowa dla projektu: 2

W podziale na:

- Kobiety: nie dotyczy
- Mężczyzn: nie dotyczy

2. Nazwa wskaźnika: - Liczba spotkań Rady Dostępności

Wartość docelowa dla projektu: 12

W podziale na:

- Kobiety: nie dotyczy
- Mężczyzn: nie dotyczy

3. Nazwa wskaźnika: - Liczba spotkań Partnerstwa na rzecz dostępności

Wartość docelowa dla projektu: 4

W podziale na:

- Kobiety: nie dotyczy
- Mężczyzn: nie dotyczy

Szczegółowe kryteria wyboru projektów

Nie dotyczy

Podpis osoby upoważnionej do podejmowania decyzji w zakresie Roczego Planu Działania:

.....

Miejscowość, data

Podpis osoby upoważnionej

.....

Data zatwierdzenia fiszki w ramach Roczego Planu Działania

(wypełnia Instytucja Zarządzająca FERS)